
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor kontrolní a právní 
Zerotínovo náměstí 3 
601 82 Brno

SpZn.: S - JMK 92222/2022 OKP

Z P R Á V A
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022

dobrovolného svazku obcí (dále jen  svazek obcí)

SVAZEK OBCÍ PRO VODOVODY A KANALIZACE - 

ŠLAPANICKO, okres Brno-venkov

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího 

přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 14. prosince 2022 a na základě výsledku 

konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 5. dubna 2023. 

Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 53 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání 

hospodaření).

Místo provedení přezkoumání: Sídlo svazku Šlapanice
Masarykovo nám. 546, 664 51 Šlapanice

Přezkoumání vykonal:
Kontrolor pověřený řízením přezkoumání: ................................ 

Kontrolor: ..................................

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona o přezkoumávání hospodaření 

vydal ..............................k -  pověřen vedením odboru kontrolního a právního Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje.

Při přezkoumání byly přítomny: ............................. - předsedkyně
............................. - účetní 
....................................- tajemnice



Předmět přezkoumáni:
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření, posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto 
zákona. Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem.
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází že znění právních předpisů platných 
ke dni uskutečnění tohoto úkonu.
Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumávání hospodaření nebyly předmětem 
přezkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.
Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 16. listopadu 2022, a to doručením písemného 
oznámení svazku obcí nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu přezkoumání.

A, Výsledek přezkoum ání

L Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných

I. při přezkoumání hospodaření za předcházející roky

Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky nebo 
tyto nedostatky byly již  napraveny.

II. při předcházejícím dílčím přezkoumání

Při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. Závěr

I. Při přezkoumání hospodaření svazku obcí Svazek obcí pro vodovody a kanalizace - 
Šlapanicko za rok 2022

n e b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a n e d o s t a t k y

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 
která mohou mít negativní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnu:

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která 
by mohla mít negativní dopad na hospodaření svazku obcí v budoucnosti.

„2-



III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu svazku obcí ........................................  12,02 %
b) podíl závazků na rozpočtu svazku obcí .............................................  22,24 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku svazku obcí................. 0 %

-3 -



Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následující písemnosti:

- Rozpočet na rok 2022 - návrh
- Evidence rozpočtových opatření k 30. 9. 2022
- Rozpočtové opatření č. 1/2022
- Rozpočtové opatření č. 4/2022
- Rozpočet na rok 2022 - schválený
- Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2023 - 2024 - návrh
- Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2023 - 2024 - schválený
- Závěrečný účet svazku za rok 2021
- Bankovní výpis č. 6 za období 1. 6. až 30. 6. 2022 - Komerční banka, a.s. (odchozí úhrada dne 2. 6. 2022 

- finanční pomoc pro Ukrajinu)
- Plán inventur na rok 2022
- Inventumí soupisy inventarizačních položek roku 2022
- Inventarizační zpráva za rok 2022
- Pokladní doklady za období 11 - 12/2022
- Stanovy Svazku obcí pro vodovody a kanalizace - Šlapanicko ze dne 26. 6. 2018 registrované u 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje dne 4. 1. 2019
- Darovací smlouva ze dne 21. 12. 2022 (nabytí daru I. etapa gravitační kanalizační stoky DN 250 v délce 

125 m a prodloužení vodovodního řadu DN 80 o 122 m)
- Darovací smlouva ze dne 30. 5. 2022 (Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Slapanicko jako 

obdarovaný, předmět smlouvy - vodovodní řad "A-1" a splašková kanalizace stoka" S1")
- Darovací smlouva ze dne 6. 5. 2022 (Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Slapanicko jako 

obdarovaný, předmět smlouvy - kanalizační stoka a vodovodní řad "1002 - D.2.2" a dešťová kanalizace 
"1003 - D.2.3.)

- Smlouva ev.č. 120/01 o pronájmu pozemku pro vysílací středisko letiště Brno - Tuřany ze dne 18. 10. 
2001 (Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Slapanicko jako pronajímatel, předmět smlouvy - části 
pozemků p.Č. 3569/80 a p.č. 3569/81 v k.ú. Šlapanice)

- Dodatek Č. 1 uzavřen dne 12. 5. 2009 vztahující se k uzavřené Smlouvě ev.č. 120/01 o pronájmu 
pozemku pro vysílací středisko letiště Brno - Tuřany ze dne 18. 10. 2001 (Svazek obcí pro vodovody a 
kanalizace Slapanicko jako pronajímatel, předmět smlouvy - části pozemků p.Č. 3569/80 a p.č. 3569/81 v 
k.ú. Šlapanice)

- Bankovní výpis č. 1 za období 1. 1. až 31. 1. 2022 - Komerční banka, a.s. (příchozí úhrada dne 27. 1.
2022 - viz Smlouva ev.Č. 120/01 o pronájmu pozemku pro vysílací středisko letiště Brno - Tuřany ze dne 
18. 10. 2001, Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Slapanicko jako pronajímatel, předmět smlouvy - 
části pozemků p.č. 3569/80 a p.č. 3569/81 v k.ú. Šlapanice)

- Smlouva o dílo ze dne 29. 6. 2021 (realizace stavby "Viničné Šumíce, lokalita Vítovická - splašková 
kanalizace")

- Dodatek č. 1 ze dne 25. 11. 2021 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 29. 6. 2021
- Dodatek Č. 2 ze dne 25. 5. 2022 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 29. 6. 2021
- Faktura Č. 5102200154 vystavená dne 8. 6. 2022 - za stavební práce na akci "Viničné Šumíce, Vítovická - 

splašková kanalizace"
- Bankovní výpis Komerční banky č. 6 za měsíc červen 2022 - úhrada faktury č. 5102200154
- Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě ze dne 3.3. 2022 (Svazek obcí pro vodovody a kanalizace 

Šlapaniclco jako oprávněný, předmět smlouvy - pozemek p.č. 1221/10 a p.č. 1221/12 vk.ú. Viničné 
Šumíce)

- Smlouva o vkladu majetku do svazku obcí ze dne 30. 8. 2022 (předmět smlouvy - vodovod obce 
Kobylnice)

- Dohoda o investičním příspěvku na realizaci stavby a majetkoprávním vypořádání ze dne 14. 7. 2021 (na 
akci "Viničné Šumíce, lokalita Vítovická - splašková kanalizace")

- Dohoda o investičním příspěvku na realizaci stavby a majetkoprávním vypořádání - dodatek č. 1 ze dne 
18. 5. 2022 (na akci "Viničné Šumíce, lokalita Vítovická - splašková kanalizace")

- Smlouva o investičním příspěvku ze dne 1.11. 2022 (příspěvek na PD stavby Prače - prodloužení 
splaškové kanalizace v ulici Zahrádky)

- Zápis z valné hromady svazku Slapanicko konané dne 22.11. 2022
- Zápis zjednání předsednictva č. 57/2022 ze dne 4. 10. 2022
- Zápis zjednání předsednictva č. 58/2022 ze dne 1. 11. 2022
- Zápis zjednání předsednictva Č. 59/2022 ze dne 22. 11. 2022

Příloha ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022

-4 -



Zápis zjednání předsednictva č. 2/2022 ze dne 6. 12. 2022 
Zápis z vahié hromady svazku Slapanicko konané dne 23. 11. 2021 
Zápis z valné hromady svazku Slapanicko konané dne 14. 6. 2022 
Zápis zjednání předsednictva č. 47/2022 konaného dne 11.1. 2022 
Zápis z jednání předsednictva č. 51/2022 konaného dne 3. 5. 2022 
Zápis zjednání předsednictva c. 52/2022 konaného dne 24. 5. 2022 
Zápis zjednání předsednictva Č. 55/2022 konaného dne 16. 8. 2022 
Zápis zjednání předsednictva č. 56/2022 konaného dne 6. 9. 2022
Zpráva kontrolní komise Svazku obcí pro vodovody a kanalizace - Slapanicko ze dne 26. 4. 2022


